
 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

CANTANHEDE - MA 
QUINTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 773 – Páginas 02 

www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-028-2019-001 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-028-2019-002 
RESENHA DE CONTRATO: TOMADA DE PREÇO Nº TP-009/2019-01 
RESENHA DE CONTRATO: TOMADA DE PREÇO Nº TP-009/2019-02  
RESENHA DE CONTRATO: TOMADA DE PREÇO Nº TP-009/2019-03 
RESENHA DE CONTRATO: TOMADA DE PREÇO Nº TP-010/2019-001 
RESENHA DE CONTRATO: TOMADA DE PREÇO Nº TP-010/2019-002 
RESENHA DE CONTRATO: TOMADA DE PREÇO Nº TP-010/2019-003 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 

 
RESENHA DE CONTRATO 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-028-2019-001. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: W. S. TRINDADE COMERCIO 
E SERVIÇOS- ME. Objeto do Contrato: contratação de empresa para AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE CONFORME PROPOSTA 
11344.75000/1190-02, em apoio às atividades da Secretaria Municipal de 
Saúde. DATA DE ASSINATURA: 22/01/2020, o valor total para os itens cotados 
é de R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais). PRAZO DE AQUISIÇÃO: 
Imediato. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede 
representada pela a. Paula Cristina Castro Souto - Secretária Municipal de 
Saúde e a Empresa: W. S. TRINDADE COMERCIO E SERVIÇOS- ME – Wervesson 
Silva Trindade – Proprietário. 

Paula Cristina Castro Souto 
Sec. Municipal de Saúde.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 
 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-028-2019-002. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: R V DA SILVA SERVIÇOS 
EIRELI- ME. Objeto do Contrato: contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE CONFORME PROPOSTA 
11344.75000/1190-02, em apoio às atividades da Secretaria Municipal de 
Saúde. DATA DE ASSINATURA: 22/01/2020, o valor total para os itens cotados 
é de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais). PRAZO DE AQUISIÇÃO: Imediato. 
Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede representada 
pela Sra. Paula Cristina Castro Souto - Secretária Municipal de Saúde e a 
Empresa: R V DA SILVA SERVIÇOS EIRELI- ME – Marcos Romão Ventura de 
Sousa – Representante Legal. 

Paula Cristina Castro Souto 
Sec. Municipal de Saúde. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 

RESENHA DE CONTRATO 
 
RESENHA DE CONTRATO: TOMADA DE PREÇO Nº TP-009/2019-01. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: E. DE J. DA SILVA EIRELI- EPP.  
Objeto do Contrato: Prestação de Serviços de Controle Interno, em apoio às 
atividades da Secretaria Municipal de Educação. DATA DE ASSINATURA: 22 de 
Janeiro de 2020. VALOR é de: R$ 108.000,00 (noventa e seis mil reais). PRAZO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: 12 (doze) meses. Após. ASSINATURAS: Pela 
Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA, LÍLIA LIMA E SILVA DOS SANTOS – 
Secretária Municipal de Educação e pela Empresa: E. DE J. DA SILVA EIRELI- EPP. 
– Edson de Jesus da Silva – Empresário 

 
LÍLIA LIMA E SILVA DOS SANTOS  
Secretária Municipal de Educação 

 
RESENHA DE CONTRATO: TOMADA DE PREÇO Nº TP-009/2019-002. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: E. DE J. DA SILVA EIRELI- EPP. 
Objeto do Contrato: Prestação de Serviços de Controle Interno, em apoio às 

atividades da Secretaria Municipal de Administração. DATA DE ASSINATURA: 22 
de Janeiro de 2020. VALOR é de: R$ 108.000,00 (cento e dois mil reais). PRAZO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: 12 (doze) meses. Após. ASSINATURAS: Pela 
Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos– 
Secretário Municipal de Administração e pela Empresa: E. DE J. DA SILVA EIRELI- 
EPP. – Edson de Jesus da Silva – Empresário 
 

MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 
RESENHA DE CONTRATO: TOMADA DE PREÇO Nº TP-009/2019-03. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: E. DE J. DA SILVA EIRELI- EPP. 
Objeto do Contrato: Prestação de Serviços de Controle Interno, em apoio às 
atividades da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DE ASSINATURA: 22 de 
Janeiro de 2020. VALOR é de: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). PRAZO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: 12 (doze) meses. Após. ASSINATURAS: Pela 
Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA, PAULA CRISTINA CASTRO SOUTO– 
Secretária Municipal de Saúde e pela Empresa: E. DE J. DA SILVA EIRELI- EPP. – 
Edson de Jesus da Silva – Empresário 

PAULA CRISTINA CASTRO SOUTO 
 Secretaria Municipal de Saúde  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 

 
RESENHA DE CONTRATO 

 
RESENHA DE CONTRATO: TOMADA DE PREÇO Nº TP-010/2019-001. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: EXATA ASSESSORIA E 
CONSULTORIA CONTABIL LTDA. Objeto do Contrato: Prestação de Serviços de 
Controle Interno, em apoio às atividades da Secretaria Municipal de 
Administração. DATA DE ASSINATURA: 22 de Janeiro de 2020. VALOR é de: R$ 
102.000,00 (cento e dois mil reais). PRAZO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: 12 
(doze) meses. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede - 
MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos– Secretário Municipal de Administração 
e pela Empresa: EXATA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA. – Sr. 
Juvenil Araújo Silva – Empresário 
 

MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 
RESENHA DE CONTRATO: TOMADA DE PREÇO Nº TP-010/2019-02. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: EXATA ASSESSORIA E 
CONSULTORIA CONTABIL LTDA. Objeto do Contrato: Prestação de Serviços de 
Controle Interno, em apoio às atividades da Secretaria Municipal de Educação. 
DATA DE ASSINATURA: 22 de Janeiro de 2020. VALOR é de: R$ 90.000,00 
(noventa mil reais). PRAZO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: 12 (doze) meses. Após. 
ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA, LÍLIA LIMA E 
SILVA DOS SANTOS – Secretária Municipal de Educação e pela Empresa: EXATA 
ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA. – Sr. Juvenil Araújo Silva – 
Empresário 
 

LÍLIA LIMA E SILVA DOS SANTOS  
Secretária Municipal de Educação 

 
RESENHA DE CONTRATO: TOMADA DE PREÇO Nº TP-010/2019-03. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: EXATA ASSESSORIA E 
CONSULTORIA CONTABIL LTDA. Objeto do Contrato: Prestação de Serviços de 
Controle Interno, em apoio às atividades da Secretaria Municipal de Saúde. 
DATA DE ASSINATURA: 22 de Janeiro de 2020. VALOR é de: R$ R$ 96.000,00 
(noventa e seis mil reais). PRAZO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: 12 (doze) meses. 
Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA, PAULA 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CANTANHEDE - MA 

QUINTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 773 – Páginas 02 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00 
 

Página 2 

CRISTINA CASTRO SOUTO– Secretária Municipal de Saúde e pela Empresa: 
EXATA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA. – Sr. Juvenil Araújo Silva 
– Empresário 
 

PAULA CRISTINA CASTRO SOUTO 
 Secretaria Municipal de Saúde  

 


